
 
 

 
 

V ý r o č n í    z p r á v a 

 

za  rok  2012 

 

 

 
 
 
 
 
 

Nadační fond Základní školy Ke Studánce 1050, Orlová - Lutyně 
 
 
 



Vážení přátelé, 
 
výroční zpráva za rok 2012 o činnosti Nadačního fondu při Základní škole Ke Studánce 

1050, Orlová-Lutyně představuje hodnocení uplynulého roku z pohledu poslání 

organizace. 

 

V uplynulém roce byly i nadále podporovány aktivity zaměřené na výtvarnou 

výchovu, vzhledem k tomu, že naše škola je zaměřena na výuku výtvarné výchovy.  

Nadále naše Nadace zasílá finanční prostředky indickému chlapci Yogesu Digambarovi  

Mankeremu, sponzoruje žirafu v ostravské ZOO a věnuje finanční prostředky 

orlovskému psímu útulku. 

 

Za podporu děkujeme všem sponzorům, jednotlivcům, přátelům a rodičům školy, 

kteří v uplynulém roce přispěli našemu Nadačnímu fondu.  

Chceme všechny ujistit, že tyto prostředky byly plně využity k plnění cílů a poslání 

našeho Nadačního fondu. 

 

 

 
 
 

 
 

• RODIČE ŽÁKŮ  a ŽÁCI NAŠÍ ŠKOLY 
• P. BEDNÁŘ 
• REBLOCK 

 
 
 
 
 
 
 
v Orlové dne 20. června 2012                                                              Mgr. Jana Klčová 

                                                                   člen správní rady 
 
 
 
 
 
 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 



 
            Nadační fond při Základní škole Ke Studánce 1050 v Orlové-Lutyni byl založen 

9. 11. 1998 rozhodnutím o transformaci Nadace na Nadační fond za účelem 

modernizace výchovně vzdělávacího procesu, realizace programů v rámci životního 

prostředí, kultury, sportu a motivace zájmů žáků o soutěže a olympiády v jednotlivých 

předmětech. 

 

           Nadační fond vznikl dnem zápisu do nadačního rejstříku vedeného Krajským 

obchodním soudem v Ostravě dne 21.6.1999. 

 

 

 

 

 
II. STATUTÁRNÍ ORGÁNY 

 
 
Správní rada  
                       předseda  Mgr. Šárka    Malcharová 
              členové  Mgr. Jana    Klčová 
                                  Miroslava    Sečková 
 
Revizor     Mgr. Jaroslava Plecháčková 
 
 
 
 
 

III. CÍLE A POSLÁNÍ NF 
 

� Podílet se na modernizaci výchovně vzdělávacího procesu 

� Umožňovat kulturní rozvoj žáků nad rámec vyučovacích hodin 

� Motivovat zájem žáků o účast na soutěžích a olympiádách v jednotlivých 

předmětech 

� Poskytovat materiální pomoc sociálně slabším žákům 

� Přispívat ke zlepšení životního prostředí 

 

 

 

 

 



IV. ZPRÁVA O ČINNOSTI NF 

 

1. Podpora výtvarných aktivit 
 

a) Keramický kroužek 

NF přispívá na modernizaci nové keramické dílny, na nákup keramické hlíny, 
barev a jiného drobného materiálu 
Žáci pod vedením p. učitelek Š. Matyášové, L. Greplové, R. Křehlíkové zhotovují 
výrobky, které slouží jak pro estetizaci školy, tak jako příležitostné dárky pro 
starší spoluobčany (návštěva Domova důchodců), pro prvňáčky 
Z NF se navíc hradí zvýšené náklady na výtvarné potřeby specializovaných 
výtvarných tříd. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

b) Vernisáže ve školní galerii 

� Ve školní galerii byly od 12.ledna  prezentovány obrazy polské malířky, grafičky 
a keramičky Beaty Tomas.  
Vernisáž výstavy zpestřilo vystoupení školního sboru.  
Vernisáže výstav proběhly za bohaté účasti rodičů, příznivců, umění i zástupců 
města.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
� V dubnu opakovaně v naší galerii vystavoval Fotoklub Orlová. Vernisáž se 

konala 3. Dubna. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

� 8. listopadu začala vernisáží naučná výstava Renaty Fučíkové – Historie Evropy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z NF bylo hrazeno malé občerstvení. 
 

2. Školy v přírodě, lyžařský výcvik 
 

V únoru již tradičně žáci sedmých ročníků absolvovali lyžařský výcvikový kurz 
v Horní Bečvě ve skiareálu Rališka. Ubytováni byli opět v hotelu Mesit.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



V měsíci květnu vyjeli žáci 8. a 9. roč. na ozdravný pobyt  do Beskyd - do rekreačního 
střediska Požárník v obci Tyra. Žáci 5. a 6. roč. odjeli do rekreačního střediska na 
Grůni.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z NF byly hrazeny příspěvky na dopravu, odměny za sportovní a kulturní činnost. 
Žákům ze sociálně slabších rodin byla poskytnuta finanční pomoc na účast na 
ozdravných pobytech a lyžařském.  
 

 
3. Exkurze 

� NF finančně  podporoval návštěvu různých zařízení a organizací, které žákům 
pomohly při volbě povolání.  Z NF bylo hrazeno jízdné.  
Deváté ročníky již tradičně navštívily Úřad práce v Karviné, kde žáci obdrželi 
informace o učebních a studijních oborech v Moravskoslezském kraji.   
Velkým přínosem byla i exkurze v Nošovicích. Žáci v dopoledních hodinách 
navštívili pivovar Radegast a odpoledne si prohlédli výrobní linku v automobilce 
Hundai. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



� V rámci vyučovacího předmětu Cvičení z přírodopisu 17. 10. 2012 podnikli 
exkurzi na Stanici mladých přírodovědců v Karviné. Velkým zážitkem byli plazi, 
zejména možnost pohladit hada byla lákavá a odvážlivci se našli. 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

4. Soutěže 
 

Každoročně podporuje náš NF mladé výtvarníky, recitátory, přírodovědce, 
sportovce,…..  
Z NF byly uvolněny finanční prostředky na jednotlivé soutěže v rámci výuky, 
které sloužily k zakoupení odměn za úspěšnou reprezentaci školy, k proplacení 
jízdného a jiné výdaje s těmito soutěžemi spojené. Našim zájmem je odměnit ty 
žáky, kteří vzorně reprezentují školu ve školních, městských i okresních 
soutěžích. 
 

5. Adopce  

a) Na dálku 

Již třetím rokem podporuje NF studium našeho již 
druhého indického chlapce. Jmenuje se Yogesh Digambar 
Mankere. Pochází také z oblasti Kannada, jako náš minulý 
spolužák Mahendra.  
Nadační fond přispěl chlapci na studium 5 000,- Kč. 
o korespondenci,  překlady dopisů, se vzorně stará p. uč. 
M. Ociepková, za což jí touto cestou rada NF děkuje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



b) V ZOO 
 

V tomto kalendářním roce jsme zase přispěli sponzorským darem společně 
s žákovskými příspěvky v hodnotě 5000,- Kč na žirafku zoologické zahradě v 
Ostravě. 

 

 

 

 

Adopce opět platí na 12 měsíců. Za tento sponzorský dar nám ZOO umožní: 
- 30 volných vstupenek pro žáky 
- pozvání na Den se sponzory 
- na tabuli v ZOO vyvěšení štítku se jménem ZŠ 

 
c) Finanční pomoc psímu útulku v Orlové 

 
 

6. ICT 

V roce 2012 jsme měnili správce našich webových stránek, za počáteční grafické 
zpracování jsme z NF uhradili částku 8650,- Kč. 
NF se podílí na modernizaci výchovně vzdělávacího procesu - na dovybavení PC 
učebny se pořídila sluchátka pro poslech při výuce cizích jazyků. 

 
 

7. Projekty 

Projekty nastartovala počátkem roku družina a to 
karnevalem. Mezi úspěšné akce dětí družiny pod 
vedením vychovatelek L. Greplové a R. Křehlíkové 
patří tradiční spaní ve škole, Mikuláš,… V prosinci 
proběhl projekt Kouzelný čas vánoc ve ŠD. 
Děti se učily vyrábět svíčky, seznámily se s tradicemi, 
házely botou, krájely jablíčka, louskaly ořechy, lovily 
kapry a užily si příjemné odpoledne zakončené 
rozbalováním dárků od Ježíška 
Žáci prvních a druhých tříd se zúčastnili projektu 
Večerníček.  

 
 



 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VÝDAJE: 

 
Spotřeba materiálu – materiálové náklady 

Výtvarný materiál-zápis, eko den 386 
Výtvarné potřeby - 4.B 419 
Výtvarné potřeby na rok 2012/2013 24873,60 
Potřeby - školní družina 2001 
Materiál pro keramiku 1000 
Výtvarné potřeby - 2.A, 4.B 1991 
Výtvarné potřeby - 5.B 580 
Výtvarné potřeby - 7.A  1001 
Výtvarné potřeby - 4.A 990 
Materiál na pokusy -  chemie 117 
Materiál - sobotní škola 190 
Výtvarné potřeby - 8.A 996 
Výtvarné potřeby - 5.A 1000 

 35 544,60 
 
 

Nadační fond ZŠ Ke Studánce 1050  - rok 2012 

Náklady Materiálové náklady 35544,60 
Vybavení 2479 
Učební pomůcky 2664 
Ostatní (sladkosti, vernisáže) 725 
Odměny žákům 10120 
Jízdné 15043 
Výlety, ŠvP, LVZ, exkurze 6408,80 
Náklady na činnost NF 1686 
Adopce 4954 
Služby a práce 13900 
Projekty - ZŠ, ŠD, třídy 5815 

Služby peněžného ústavu 2775 

102114,40 

Výnosy Úroky KB 22,56 
Dary - žáci, rodiče 73380 
Dar - Bednář 12000 
Dar - mimořádné 3350 

Dar - Reblock 1000 

89752,56 

V Orlové 18.2.2013 



Spotřeba materiálu – vybavení 

Sportovní potřeby - herna, TV 2 2479 

2479 
Spotřeba materiálu – učební pomůcky 

Učební pomůcky TV - 1.stupeň 2034 
Učební pomůcky - AJ 630 

2664 
Spotřeba materiálu – ostatní (sladkosti, vernisáže) 

Kytice vernisáž 124 
Pohoštění - vernisáž 120 
Sladkosti - zápis 1. třída 277 
Sladkosti - Mikuláš 204 

725 
Ostatní služby - odměny žákům 

Odměny - Eko den 498 
Odměny - reciteční soutěž 1.st. 107 
Odměny - reciteční soutěž 2.st. 146 
Odměny - MAT Klokánek 492 
Knižní odměny 370 
Odměny - Den dětí 300 
Knižní odměny 7516 
Odměna - stolní tenis 186 
Odměna - sobotní škola 322 
Odměna - florbal 183 

10120 
 
Ostatní služby - jízdné 

Startovné - zumba 140 
Jízdné - florbal dívky 747 
Jízdné - Pohár rozhlasu 720 
Jízdné - Pohár rozhlasu 1200 
Jízdné - okresní kolo stolního tenisu 391 
Parkovné ZOO + divadlo 280 
Jízdné - Divadlo loutek 5560 
Jízdné - Divadlo loutek 6005 

15043 

Ostatní služby - výlety, ŠvP, LVZ, exkurze 

Odměny - LVZ 808 
Jízdné - LVZ 1000 
Jízdné - ŠvP Gruň 1200 
Odměny - ŠvP Gruň 800 
Příspěvek žákům - ŠvP 2x 1000 
Odměny - ŠvP Tyra 600 

Jízdné - ŠvP Tyra 1000,80 

6408,80 



Ostatní služby - Náklady na činnost NF 

Pohoštění - správní rada 78 
Pohoštění -schůze NF 140 

Odměna za práci NF 1468 

1686 

Ostatní služby - Adopce 

Adopce - Indie 4900 

Poštovné  Indie 54 

4954 

Ostatní služby - Služby a práce 

Stránky WWW 1.-8.měsíc 4800 
Servis - snowboard 450 

Zpracování nových stránek WWW 8650 

13900 

Ostatní služby - Projekty - ZŠ,ŠD, třídy 
Projekt - Večerníček 1.B 102 
Projekt - Večerníček 2.B 51 
Psí útulek Orlová 3350 

ŠD - projekty 2012 2312 

5815 
 
 
 
Jiné ostatní nálady - Služby peněž. ústavu 

Služby KB 1-2012 256 
Služby KB 2-2012 256 
Služby KB 3-2012 256 
Služby KB 4-2012 256 
Služby KB 5 -2012 266 
Služby KB 6-2012 268 
Služby KB 7-2012 266 
Služby KB 8-2012 266 
Služby KB 9-2012 169 
Služby KB 10-2012 169 
Služby KB 11-2012 169 

Služby KB 12-2012 178 

2775 

102 114,40 

V Orlové 18.2.2013 

 



VÝNOSY : 

Úroky - KB 

Úroky 1/2012 2,91 
Úroky 2/2012 2,91 
Úroky 3/2012 2,90 
Úroky 4/2012 2,91 
Úroky 5/2012 2,82 
Úroky 6/2012 2,31 
Úroky 7/2012 2,23 
Úroky 8/2012 2,23 

Úroky 9/2012 1,34 

22,56 

Přijaté příspěvky - dary žáci, rodiče 

Dar žáci doplatky 2011/12 670 

Dar 2012/13 72710 

73380 

Dar Bednář 
Dar 1. -12. 2012 12000 

12000 

Dary - mimořádné 
Výběr žáků - psí útulek 3350 

3350 

Dary - Reblock 
Dar Reblock - FACE UP 1000 

1000 

89 752,56 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 


